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Personløft med vores svingkraner på havnen 

Flere har allerede henvendt sig til Havnekontoret, for at høre hvad der er 

gældende, hvis man ønsker at anvende vores svingkraner (mastekraner) til 

personløft. Så hermed en kort beskrivelse hvad der er gældende:  

Arbejdstilsynets gældende regler på området fortæller, at det normalt ikke er 

tilladt at benytte kraner ved personløft, men ved lejlighedsvis lettere arbejde 

og arbejdsopgaver af helt speciel karakter og kort varighed, må der efter 

reglerne i bekendtgørelse om anvendelse af tekniske hjælpemidler, 

undtagelsesvist løftes personer med kraner. Det forudsætter dog, at det ved 

den konkrete arbejdsopgave ikke umiddelbart er muligt at anvende et mere 

egnet teknisk hjælpemiddel til at arbejde i højden, som samtidig sikrer 

ergonomisk hensigtsmæssige forhold. Hvis dette gør sig gældende samt en 

række andre krav, kan arbejdsgiveren vælge kran til personløft ved arbejde i 

højden. 

Med afsæt i ovenstående skal det understreges, at vores svingkraner IKKE 

må anvendes til personløft, da kranerne ikke er godkendt til dette og derved 

ikke opfylder de særlige krav der gør sig gældende ved personløft. På vores 

kraner vil I se et advarselsskilt – ”Må ikke buges til personløft” alligevel er 

der en del, som lader sig hejse op i kranen med en bådsmandsstol. 

I skal være opmærksomme på at arbejdstilsynet jævnligt gennemfører 

uanmeldte kontrolbesøg i de danske lystbådehavne. Overtrædelse af reglerne 

vil udløse betydelige bøder og straks påbud. Så en stor advarsel – Lad dig kun 

hejse op i selve masten. Er man i tvivl, så står Havnekontoret gerne til 

rådighed med råd og vejledning til hvordan man sikrest fastgøre en 

bådsmandsstol til et fald i masten og en ekstra line, så man har to 

uafhængige systemer, hvis den ene skulle svigte. 

Det er jeres sikkerhed!! 

Afhentning af 2024 årsmærker  

Husk der skal afhentes et årsmærke på Havnekontoret, som skal påsættes 

båden et synligt sted der skal kunne ses fra broen eller på land. Mærket skal 

fornys hvert år og være påsat senest 1 maj, sker dette ikke, vil  

 

 

 

HAVNEFOGEDENS ORD 

Vi er nu godt halvvejs med 

kranperioden og mange af vores 

medlemmer er allerede kommet i 

vandet. Der arbejdes på bådene 

rundt omkring i havnen. På 

vinterpladserne knokles der flere 

steder med at blive klar til at 

komme i vandet. Ved 

servicebroerne arbejdes der på 

mindre projekter over vandlinjen 

og ved mastekranerne klargøres 

sejlbådenes stående og løbende 

rigge. Vi er så glade for jeres 

mange smil og gode energier når 

vi møder jer ude på havnen – så 

TAK for det!! 

De bedste hilsner - Jesper 

 

 

 

 

 

  

 

 

Søopmåling – foto: SensorSurvey 



havnepersonalet påsætte mærket og et gebyr på 300 dkk vil blive pålagt 

ejeren.  

Derudover har vi i besluttet, at alle både der løftes i vandet skal være forsynet 

med gyldigt årsmærke, hjemhavn og navn, som et forebyggende initiativ. 

Krankørsel og transport af både 

Det indskærpes, at udvise særligt hensyn i kranperioden. Vi oplever desværre 

utålmodige billister når vi kommer kørende med bådene. Det skaber farlige 

situationer, som vi bør kunne undgå. Derudover, så har vi svært ved at 

komme til bådene grundet parkerede biler uden ejermand. Venligst tænk 

over dette og evt. efterlad et telefonnummer i forruden, hvis I forlader bilen. 

Sidst men ikke mindst skal de gule streger der markerer operationsområdet 

for kranen respekteres når vi er i gang med et løft og kranførerens 

anvisninger skal til enhver tid efterleves. 

Fællesnævner for dette lille opråb er - vis hensyn og hjælp os med at skabe 

rammerne, så vi kan udføre vores arbejde på en sikker måde. 

Serviceplads til autocamperne 

Vi åbner officielt for vores nye serviceplads til autocamperne den 15-5. Vi er 

nu klar med strøm, vand og kloak. Toilet-og badvognen leveres den 1. maj. 

Autocamperne er meget glade for de nye tiltag og vi glæder os meget til at 

byde dem velkommen.  

Månedens maritime sømandsudtryk: » BARMEN - er 

et hjørne på et sejl«.  

Opmåling af havnebassin og indsejling 

Vi er nu færdige med opmålingen og søopmålingsdataene er nu ved at blive 

behandlet. Vi forventer inden for kort tid, at modtage pejlekort over begge 

havne og indsejlingerne. Opmålingen skal vi bruge til, at vurdere om vi 

overholder de dybder der er angivet i gældende søkort.  

Nye havneoversigtkort 

Vi har indgået et samarbejde med havnekort.dk om nye oversigtkort til vores 

havn. Vi forventer at være klar med nye oversigtkort i juni måned. Målet er, 

at skabe en rød tråd i havnen, så havnens medlemmer, brugere og besøgende 

bedre kan orientere sig. De nye oversigtkort vil erstatte de gamle kort. 

Derudover vil vi også se på nye placeringer og nye måder at anvende disse på. 

Nye havnekort til havnen – foto: Havnekort.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt os 

Havnekontoret 

E-mail: kl.tf@taarnby.dk 

Telefon: 32502127 

 


